
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 888, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

 A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o contido Ofício nº 315/2018/5ª CCR/MPF, de 11/7/2018 (PGR-

00350701/2018), resolve: 

Art. 1º Incluir na FT- Greenfield, na qualidade de colaboradores eventuais, até 

31/12/2018, os Procuradores da República MICHEL FRANÇOIS DRIZUL HAVRENNE, 

ANDERSON VAGNER GOIS DOS SANTOS e HENRIQUE DE SÁ VALADÃO LOPES na 

designação contida na Portaria PGR/MPF nº 283, de 3 de abril de 2018. 

Art. 2º Incluir na FT- Greenfield o Procurador da República FELIPE TORRES 

VASCONCELOS na designação contida na Portaria PGR/MPF nº 283, de 3 de abril de 2018, 

com lotação provisória na Procuradoria da República no Distrito Federal, até 31/12/2018. 

Art. 3º Fixar o período de 15 (quinze) dias de trânsito para a implementação da lotação 

provisória a que se refere o artigo anterior a contar da publicação desta portaria. 

Art. 4º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação. 

 

 

 RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 23 out. 2018. Seção 2, p. 41. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/143295
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/143295
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/162729

